２０２１年２月24日

在校生徒のみなさん、保護者の皆様へ

札幌大谷中学校・高等学校

   校 長 種 市 政 己

3月８日（月）以降の教育活動について（お知らせとご協力のお願い）

向春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より、本校の教育活動に格別

のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では2月22日から特別時間割での登校授業を開始しました。幸いにも現在のところ感染者、濃厚接触者等は出

ていない状況となっております。

しかし、道内、市内の感染状況は減少傾向となりつつあるも、国内においては、緊急事態宣言を延長している都府県もありま

す。また、変異株ウイルスの確認が相次ぐなど、未だ予断を許さない状況に変わりありません。

3月1日高校卒業式、3月2日～学年末考査が無事終了できれば、今年度の修了のめどが立ちますが、上述のように予断

を許さない状況である以上、全面的に通常登校での学校生活に戻すのは時期尚早と判断いたしました。

つきましては、下記の通り、3月8日～10日は特別時間割（短縮時間割の午前授業）によるテスト返却、解答解説授業をし

ます。3月11日以降については、通常時間割の登校午前授業とし、オンライン授業で実施していなかった実技系の授業も実施

していきます。また、午後の放課後の時間帯を利用して、修了していない講座や予備門の実施、特別活動（クラブ・音楽・美術等

の活動）を感染対策の徹底と時間制限をして実施することにしました。

これらの措置により、学校活動の回復と授業保障を可能な限り行い、今年度における最善の締めくくりを目指していきたいと

思います。そのうえで、次年度に向けての準備とともに教育活動をどう進めていくかの考察を行い、より良い方向性を見いだし

て行きたいと考えておりますので、何とぞ、ご理解とご協力をお願いいたします。

  なお、今後の感染状況を踏まえ、予定変更などがある場合には、お子様を通じてお知らせいたします。

記

１．３月８日（月）～１０日（水）を短縮30分授業の特別時間割とする。

【時間割】

    ８：３５登校

    ８：４０SHR

①  ８：５０～９：２０   ② ９：３０～１０：００   ③１０：１０～１０：４０   ④１０：５０～１１：２０

⑤１１：３０～１２：００  ⑥１２：１０～１２：４０

１２：４０～終礼、掃除、下校

２．３月１１日（木）～ 通常時間帯による登校午前授業とする。

３．３月８日（月）～ 放課後の時間帯で講座の実施、特別活動などの実施をおこなう。

4．その他について

 ・感染予防対策の徹底をしてください。  ※感染予防対策生徒用プリント（1日の流れ）の徹底。

 ・活動する生徒は各クラスで昼食をとることになります。

 ・講座の時間、場所については別途提示します。

 ・クラブ活動については、各クラブ顧問から別途連絡があります。

 ・美術科・音楽科の活動については、各科から別途連絡があります。

 ・特に活動のないものは、速やかに下校をしてください。